

Hørings svar Kvalitetsstandarder på sundhedsområdet for 2024

Handicaprådet ønsker at afgive følgende samlede høringssvar til de modtagne kvalitetsstandarder.

Vi vil gerne anerkende, at der flere steder nævnes inddragelse af borgerens pårørende. Det ser vi som positivt, da de pårørende som oftest er en vigtig ressource for borgeren, og en nødvendig samarbejdspartner for det professionelle personale, når borgeren skal hjælpes bedst muligt.

Der er i materialet tilføjet en tekst, som angiver, at hvis man bor på plejecenter eller midlertidigt ophold, er der ikke frit valg af leverandør. Indsatserne varetages af stedets ansatte medarbejdere. Til dette vil vi bemærke, at det så må være en forudsætning, at der på stedet er ansat kvalificeret personale til de forskellige opgaver.

Vi bemærker, at der i materialet ikke er angivet, at bevilling af hjælp sker ud fra en konkret og individuel vurdering. Det er dog vores forventning, at dette er tilfældet, selvom det ikke står der.

Med hensyn til støvsugning er der angivet at det skal ske med robotstøvsuger, og det er ikke muligt at få hjælp til manuel støvsugning udover en gang i kvartalet på steder, hvor robotstøvsuger ikke kan anvendes.

Det er Handicaprådets forventning, at nogle borgere fortsat kan bevilges manuel støvsugning efter en konkret og individuel vurdering. Det kan være i tilfælde, hvor borgeren på grund af sin funktionsnedsættelse ikke kan anvende robotstøvsuger, eller hvor det kan medføre risiko for borgeren, som det f.eks. kan være tilfældet for syns- og hørehæmmede.

Frekvensen med manuel støvsugning en gang i kvartalet finder vi er meget lavt sat, men også her forventer vi, at der er tale om en konkret og individuel vurdering.

Endvidere henstiller vi til, at der findes en løsning vedrørende finansiering af indkøb af robotstøvsugere, så det ikke er borgeren, der skal afholde udgiften.

Dette begrundet i at en robotstøvsuger er væsentligt dyrere end en almindelig støvsuger. Vi finder det urimeligt at borgeren pålægges en ekstra udgift, som skal medvirke til at kommunen kan finde besparelser

- *De politiske medlemmer af Rådet tager et generelt forbehold*
- *De administrative medlemmer af Rådet tager forbehold.*

På rådets vegne den 21. november 2023

Irene Neesgaard

Medlem

Holstebro Handicapråd